
 

  

 

 

COMUNE DI ALVIGNANO  

 
Provincia di Caserta  

 
 

 

COPIA 
_________ 

 

 

ORDINANZA SINDACALE  

 

N. 13 DEL 19-04-2021 

 

Pubblicata dal 19-04-2021 al 04-05-2021 Numero Registro Albo Pretorio 362 

  

 

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19, MISURE PER IL 

CONTRASTO E IL CONTENIMENTO  LA CHIUSURA DEL PLESSO 

SCOLASTICO DI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO DI VIA 

NUZZOLILLO, OLTRE A QUELLI DI SCUOLA PRIMARIA E DELLA 

SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIA IACOBELLI. 

 

I L   S I N D A C O 

 

 

Visto l’art. 18 del D.Lgs n. 76 del 15.07.2020 che abroga il co. 2 dell’art. 3 del D.L. 25 

marzo, n. 19, convertito con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, riconoscendo, 

per l’effetto, il potere dei Sindaci ad adottare tutti quegli atti contingibili e urgenti volti a 

tutelare la salute e la pubblica incolumità della propria comunità;  

 

Viste le ultime Ordinanze del Ministero della Salute, gli ultimi DPCM e le ultime Ordinanze 

Regionali, contenenti ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

Tenuto conto della situazione emergenziale presente sul territorio del Comune di Alvignano; 

 

Vista la nota dell’ASL Caserta - Dipartimento di Prevenzione U.O. Prevenzione Collettiva 

Distretto 15 del 15.04.2021, assunta al protocollo dell’Ente Prot. n. 3930/2021, con cui è stata 

posta in quarantena per motivi di Sanità Pubblica, una classe della scuola Primaria 

dell’Istituto Comprensivo Statale di Alvignano; 

 



  

Ordinanza SINDACO n.13 del 19-04-2021 COMUNE DI ALVIGNANO 
 

Pag. 2 

Vista la nota dell’ASL Caserta - Dipartimento di Prevenzione U.O. Prevenzione Collettiva 

Distretto 15 del 16.04.2021, Prot. 359702, con cui è stata posta in quarantena per motivi di 

Sanità Pubblica, una sezione della scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo Statale di 

Alvignano; 

 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 11 del 15.04.2021 con oggetto “CHIUSURA PLESSO 

SCOLASTICO, PADIGLIONI "A"- "B" E "C" DELLA SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA 

DELL'INFANZIA DI ALVIGNANO CENTRO PER SANIFICAZIONE LOCALI 

SCOLASTICI” che ha disposto la chiusura temporanea del plesso scolastico di scuola 

Primaria e scuola dell’Infanzia di Alvignano Centro, per i giorni 16 e 17 Aprile c.a. al fine di 

effettuare intervento di sanificazione dei locali scolastici; 

 

Riscontrato che gli alunni delle suddette classi poste in quarantena dall’ASL per motivi di 

Sanità Pubblica, hanno fratelli/ sorelle che frequentano altre classi della scuola Primaria e 

della scuola dell’Infanzia di Alvignano Centro, nonché della scuola secondaria di primo 

grado, per cui, al momento la tracciabilità dei contatti non è esaustiva; 

 

Preso atto che persiste una situazione di significativo incremento giornaliero di presenza di 

casi di Coronavirus su tutto il territorio comunale e che riguarda anche famiglie di alunni di 

scuola media; 

 

Ritenuto opportuno prorogare la chiusura del plesso scolastico di scuola secondaria di I 

grado, oltre a quelli di scuola Primaria e della scuola dell’Infanzia di Alvignano, da oggi fino 

al 24 aprile 2021, pertanto non sarà consentita la didattica in presenza; 

 

Visti gli artt. 50 e 54 del T.U. Leggi EE.LL. n. 267/2000;  

 

Ritenuto, quindi, in forza dei poteri conferiti dalle predette disposizioni, di intervenire a 

tutela della salute e della sicurezza della popolazione; 

 

Per quanto premesso, ritenuto e considerato, in ragione delle situazioni di fatto, dei principi e 

delle disposizioni di diritto sopra enunciati; 

Allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19; 

Fatte salve le competenze in materia di organizzazione della didattica e di ogni altro aspetto 

gestionale, le quali non rientrano nelle competenze dello scrivente; 

 

 

O R D I N A 

 

Per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, la chiusura del 

plesso scolastico di scuola secondaria di I grado di via Nuzzolillo, oltre a quelli di scuola 

Primaria e della scuola dell’Infanzia di Alvignano Centro di via Iacobelli e la sospensione 

della didattica in presenza, da oggi fino al 24 aprile 2021; 

 



  

Ordinanza SINDACO n.13 del 19-04-2021 COMUNE DI ALVIGNANO 
 

Pag. 3 

 

D I S P O N E 

che la presente Ordinanza sia: 

 

a) pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sulla home-page del sito istituzionale del 

Comune; 

b) notificata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Alvignano;  

c) trasmessa alla Prefettura di Caserta;  

d) trasmessa al Comando Carabinieri di Alvignano; 

e) trasmessa al Comando di Polizia Municipale; 

f) trasmessa al Presidente del Consiglio d’Istituto c/o l’Istituto Comprensivo di 

Alvignano.  

 

Contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR Campania nei termini di giorni 60 dalla 

pubblicazione o in alternativa al Presidente della Repubblica nel termine di giorni 120 dalla 

pubblicazione. 

 

Alvignano lì 19 aprile 2021 

 

 

 

 IL SINDACO 

 F.to Prof. Marcucci Angelo Francesco 

 


